ہفت روزہ

ندائے خلافت

03

www.tanzeem.org

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

مسلسل اشاعت کا
33واں سال

تنظیم اسلامی کا ترجمان

04 تا 10 رجب المرجب 1445ھ / 16 تا 22 جنوری 2024ء

اے ارضِ فلسطین مری ارضِ فلسطین

اے ارضِ فلسطین مری ارضِ فلسطین
ہیں باعثِ افزوہ آزارِ مسیحا
ہوتے ہیں کہیں ایسے بھی بیمارِ مسیحا
اے ارضِ فلسطین مری ارضِ فلسطین
بیٹھے ہیں کب سے منتظرِ اہلِ حرم کے سومات
گرچہ ہے تاب دارِ بھی گیسوئے دجلہ و فرات
خاموش ہے مجرم کی طرح مجلسِ اقوام
ہم لوگ فرشتے ہیں یہ کہتے ہیں شیاطین
ٹھنڈے نہ ہوئے آج بھی بارود کے گولے
کیا وقت کی گردش ہے کہ ہنر کے مولے
اے ارضِ فلسطین مری ارضِ فلسطین

قیامت کا یہ حادثہ زمین پر ہوگا لیکن زمین کی موجودہ شکل و صورت کو بدل کر ایک ایسے قالب میں ڈھال دیا جائے گا جس میں کسی پہاڑ، ٹیلے، عمارت، شہر اور سڑک کا نام و نشان نہ ہوگا بلکہ بالکل صاف اور چمکیل میدان ہوگا۔

ندائے خلافت

خلافت کی بنا دیا جائے ہو پھر استوار
لاگین سے ڈھونڈ کر اسلام کا تاب جگر

منتظم اسلامی ترجمان نظام خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

10 رجب المرجب 1445ھ جلد 33
16 تا 22 جنوری 2024ء شماره 03

مدیر مسئول حافظ عارف سعید

مدیر ایوب بیگ مرزا

ادارتی معاون فرید اللہ مردت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چوہنگ لاہور۔